
Contratto assistenza software anno 2019 per l’Ufficio 

Anagrafe,stato civile, elettorale, leva. Impegno di spesa. CIG 

Z9026BAF70 

 

 

 

 

 

  

Z751DC4D37 

Progressivo Generale N. 39  in data  11/1/2019 

CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa      

 
Area  tributi - demografici 

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN  22        DDEELL        1111//11//22001199          
 

OGGETTO:                                 

                
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

Premesso che: 

- Occorre provvedere per l’anno 2019 al rinnovo del contratto intercorrente con la ditta “ 

Golem  Med s.r.l.” con sede in Palmi ( RC) in via S: Rocco n. 45 ( P.I. n. 02676070804) , 
per il servizio di aggiornamento degli applicativi e gestionali comunali software, relativi  ai 
settori Anagrafe,Ina-Saia, leva, elettorale e Stato civile; 

 
- L’assistenza prevede una serie di prodotti e servizi opzionali ovvero servizi integrativi, come  

l’opportunità di acquistare, ad un prezzo promozionale particolarmente vantaggioso, le ore 
prepagate  di teleassistenza che, oltre a permettere in maniera puntuale ed innovativa la 

risoluzione in tempo reale di  eventuali problematiche legate alla gestione degli applicativi 
in uso consente un conseguente risparmio  rispetto agli interventi on-site; 

 
- è disponibile il servizio di teleassistenza sistematica  che prevede la possibilità che i tecnici 

Golem intervengono sui singoli clienti o server di rete per eseguire in remoto le normali 
attività sistemistiche quali ad esempio backup, installazione programmi e client, 

configurazione hardware, ecc.; 
-  

- La ditta Golem assicura la possibilità di aggiornare e mantenere l’ambiente operativo Sybase 
(SSO5) che garantisce upgrade e l’assistenza dell’ambiente  operativo Sybase studio 

Anywhare installato  presso il server e client in uso; 
 

- Vista la proposta di contratto di assistenza software per l’anno 2019 della ditta Golem Med 
s.r.l.”  relativamente all’offerta n.225del 15/12/2018 protocollo n.35 del 3/1/2018 ; 

-  
- Ritenuto di dover provvedere in merito e preso atto che la proposta prevede una spesa 

annuale di €. 5805,00 oltre iva); 
- Visto che trattandosi di forniture di importo inferiore a i € 40.000,00 per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni  contenute nell’art.36 
comma 2 lettera a) e nell’art.32, comma 2 del Decreto Legislativo n° 50/2016; 

- Stabilito di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi del citato art.36 comma 2 
lettera a) del Decreto Legislativo n.50/2016; 



- Dato atto che la suindicata Ditta è presente sul MEPA; 

- Visto l’ordine diretto di acquisto sul MEPA n° 4793364 del 18/2/2019; 

     Visti:  
    -   il decreto sindacale n.  3/19  con il quale viene affidata al sottoscritto la responsabilità dei servizi  

      demografici;             

     - l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il quale viene consentito,  nel caso in cui  
        non sia stato deliberato il Bilancio di previsione, la gestione provvisoria, nei limiti dei  
       corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato; 
      - l’ art. 183 e 184  del D. Lgs. n. 267/2000; 

     -  il Regolamento comunale di esecuzione di forniture e servizi in economia del Comune di 

        Filadelfia 

     -  il regolamento di contabilità; 
      - lo Statuto Comunale; 
     -   il Decreto L.gls. 18.8.2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento 
         degli enti locali che all’art.109, comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art.107 del  
      capo III del medesimo decreto , individuando nel responsabile del servizio il soggetto 
     idoneo all’adozione degli atti di impegno di spesa; 
     Valutato affidabile il contraente e congrua l’offerta; 

Dato atto che è stato acquisito il codice 

DETERMINA 

Di approvare  l’allegato schema di contratto che fa parte integrante  e sostanziale del presente 
provvedimento, per il rinnovo del servizio annuale di assistenza software alla ditta “ Golem 
Med s.r.l.”  con sede in Palmi ( RC); 
 

di  Impegnare la somma di €  7082,10   Iva compresa sul cap. 1390  del  redigendo bilancio 
2019 dell’Ente a  favore della ditta “ GOLEM MED s.r.l.” con sede in Palmi via San Rocco, 45 ( 
P.I. n. 02676070804) , per i servizi contrattuali di cui sopra e precisamente: Servizi Standard 

SS01 – SS02-SS03- SS04, Prelievo aggiornamenti software da  internet, ( Par. 5.2) Servizio 
aggiornamento  ambiente operativo SYBASE  ( par. 5) , Servizio on site – amministratore di 
sistema  ( par. 6.2), Servizio di  teleassistenza ( par. 6.3) 
 

di liquidare la spesa con successivo atto a presentazione di fattura; 
                                                      - 

Considerare che il presente provvedimento, comunicato per conoscenza alla Giunta 

comunale, è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. L.gls. n. 267/2000.                    
                                                                                                                        

                                                                                                                
 

VISTO: IL RESPONSABILE DELL’ AREA  TRIBUTI – DEMOGRAFICI 
(dott. Pasquale Ruscio) 

 
 

                                                      
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

UFFICIO DEMOGRAFICI DETERMINA N. 2 DEL  11/1/2019 
Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 
Per la regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria  
                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 

                                                                F.to dott. Bruno Iorfida 

 

 
 

 


